UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Quadra AANE 40, QI 01 Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/prestacaojurisdicional| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 005/2021 PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS

TURMA 9 - 2021/2022

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ), após o julgamento dos recursos, faz saber a todos os interessados a

relação de inscrições homologadas no processo seletivo do Programa de Mestrado em

Prestação Jurisdicional e Direitos Humanos (Turma 9 / 2021-2022).

DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Atendendo aos requisitos do Edital de Abertura do Processo Seletivo para Aluno Regular –

turma 9 – 2021/2022 (nº 001 de 2021), bem como ao Edital de nº 003, de 2021 (Edital de

retificação do Edital de nº 001, de 2021 – Abertura do Processo Seletivo para Aluno Regular

– turma 9 – 2021/2022), e após a apreciação da Comissão Examinadora dos recursos

apresentados, consoante cronograma previsto no item 11 do referido Edital, tiveram as

inscrições homologadas os seguintes candidatos, em ordem alfabética, e consoante o critério

de vagas de acordo com o item 3.2:

1.1 Grupo 01 – Magistrados e servidores efetivos e em cargos de comissão do Tribunal de

Justiça do Estado do Tocantins (1ª e 2ª instâncias);

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ANA PAULA ARAUJO AIRES TORIBIO

2 ANA PAULA BRANDAO BRASIL

3 ANGELA MARIA FORNARI

4 CARLA REGINA NUNES DOS SANTOS REIS

5 CARLOS EDUARDO DA COSTA ARANTES

6 CLAUDIENE MOREIRA DE GALIZA BEZERRA

7 FREDERICO PAIVA BANDEIRA DE SOUZA

8 GIL DE ARAUJO CORRÊA

9 GISELE POLIDORO DA SILVA

10 IGOR LABRE DE OLIVEIRA BARROS

11 INDIARA ANDRESSA DE MELLO VITOR

12 KAREN BATISTA SOUSA

13 LETICIA MARIA DA SILVA TORQUATO

14 LUCAS FLÁVIO DA SILVA MIRANDA

15 NAURA STELLA BEZERRA DE SOUZA

16 ROSA MARIA RODRIGUES GAZIRE ROSSI

17 SILMA PEREIRA DE SOUSA OSTER

18 TANIA MARA ALVES BARBOSA

19 VERA LUCIA VIEIRA MOURA

20 VINÍCIUS FERNANDES BARBOZA

http://www.uft.edu.br/prestacaojurisdicional

2

1.2 Grupo 02 – Servidores efetivos ou ocupantes de cargo em comissão do Poder Executivo

do Estado do Tocantins;

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ALEANDRO SILVA DOS SANTOS

2 ANA BEATRIZ MARTINS BRITO MACHADO

3 ANA LUCIA RODRIGUES MARANHAO

4 BARBARA RODRIGUES DA LUZ

5 BÁRBARA VIEIRA DE SOUSA PINHEIRO

6 BRENO EDUARDO CAMPOS ALVES

7 CARLOS JOSÉ FERREIRA MACÊDO

8 CARLOS VICTOR ALMEIDA CARDOSO JÚNIOR

9 CARULINE EMANUELLE VAZ RESPLANDES

10 CHARLES MARCELO DE ARRUDA

11 CRISTIAN SENDIC SUDBRACK

12 CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO

13 DEISE CELI FERREIRA DA COSTA

14 DELICIA FEITOSA FERREIRA

15 DIENE MARIA LIMA

16 EDUARDO CARVALHO MARTINS

17 ERITHA ALVES DE OLIVEIRA

18 FIDEL KÁSSIO DOS PASSOS

19 FRANCINALDO MACHADO BÓ

20 GABRIEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA

21 GABRIELA DOS SANTOS BARROS

22 GUIDO CAMILO RIBEIRO

23 HEBER LUIS FIDELIS FERNANDES

24 HENRIQUE DE SOUZA LIMA JUNIOR

25 ISRAEL ANDRADE ALVES

26 ÍTALA ALVES HOLANDA ARAÚJO

27 JAX JAMES GARCIA PONTES

28 KEILA VIEIRA DE OLIVEIRA

29 LARISSA MARQUES LOURENÇO NUNES

30 LARISSA PEREIRA DO NASCIMENTO

31 LEANDRO BEZERRA DE SOUSA

32 LEANDRO COUTO CARVALHO

3

1.3 Grupo 03 – Membros e servidores efetivos e comissionados do Ministério Público do

Estado do Tocantins (MPE/TO);

33 LUCAS LEAL SOUSA

34 LUCIANA DA SILVA DE ARAUJO

35 LUIS GONZAGA DA SILVA NETO

36 MARIANA MENDES DE OLIVEIRA

37 MARKES CRISTIANA OLIVEIRA DOS SANTOS

38 MATEUS ROSSI RAPOSO

39 PEDRO HENRIQUE MACEDO SILVA

40 RAFAEL FREITAS COSTA

41 RAUL MATTEI

42 REGINA MOTA BRILHANTE

43 REGIVANE MARTINS AMBROZIO SILVA

44 RODRIGO AMURIM SOUSA

45 RODRIGO DE MENESES DOS SANTOS

46 SAMUEL SILVA CARDOSO QUEIROZ

47 SHARA ALVES DE REZENDE

48 SILVANA CAMÊLO PINTO DO ESPÍRITO SANTO

49 TAISE DA SILVA CUNHA

50 TÂNIA DA SILVA RODRIGUES

51 THIAGO EMANOEL AZEVEDO DE OLIVEIRA

52 VILMACI COELHO DE MELO DOS SANTOS

53 VIVIANE DE MOURA FRAGOSO

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ARAÍNA CESÁREA FERREIRA DOS SANTOS D'ALESSANDRO

2 CÁSSIO BRUNO SÁ DE SOUZA

3 CELSIMAR CUSTODIO SILVA

4 FERNANDO BRUNNO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

5 JULIANA SILVA MARINHO GUIMARÃES

6 LAÉCIO LINO SOARES

7 LEANDRO FERREIRA DA SILVA

8 LUCAS LIMA DE CASTRO FERREIRA

9 PAULA CRISTINA DE MOURA SILVA

10 PEDRO JAINER PASSOS CLARINDO DA SILVA

4

1.4 Grupo 04 – Profissionais atuantes no âmbito da Prestação Jurisdicional e/ou Direitos

Humanos de qualquer unidade federativa brasileira ou estrangeiros, com formação inicial em

qualquer área do conhecimento.

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ALLINY NAVES PEREIRA MORAIS

2 BRUNA ANATALIA REIS SANTOS

3 CAMYLLA GOMES MONTANDON

4 CAUÊ JAPIASSÚ MERISSE

5 CLARICIA TOLINTINO AGUIAR

6 CLÁUDIA MARIA DE MELO

7 CLEIDIANE COUTINHO SANTOS

8 CLIMENE VELOSO MARQUES SAMPAIO

9 DANIELA COELHO WYKRET

10 DEIJANES BATISTA DE OLIVEIRA,

11 DERNIVALDO DA COSTA TIRELO

12 ELLEM DAYANNE RODRIGUES VINHAL

13 GEANY LORENA ALVES DANTAS

14 GRAICY CAVALCANTE FONSECA

15 ISABELLA LINDSY SOUSA SILVA

16 IRENE GOMES

17 JANINNE COSTA RODRIGUES

18 JANNAINA VAZ DIAS

19 JOÃO PAULO LANDIN MACEDO

20 KELLIA SANTOS DE SOUZA

21 LEONARDO MENESES MACIEL

22 LÍVIA ZANHOLO SANTOS

23 LOUSIANI CÂMARA DREYER

24 LÚCIO SILVA ALFENAS

25 MARCELO BRITO DOS SANTOS

26 MARCOS JÚLIO VIEIRA DOS SANTOS

27 MARCUS VINICIUS CARVALHO LIRA

28 MATHEUS CARVALHO SILVA

29 MATHEUS GUSTAVO DE SOUSA TELES

30 MICHELLE JANAINA CAIXETA DE ALBERNAZ

31 MÔNICA TARSILA LOPES BUSS

32 NATÁLIA COSTA AGLANTZAKIS

33 RAQUEL CAVALCANTE DE SOUSA

34 RAMZA SALAME

5

Palmas, 27 de abril de 2021.

Prof. Dr. Gustavo Paschoal Teixeira de Castro Oliveira

Presidente da Comissão

35 SABRINA COSTA CAMPOS

36 STEFANNY VIANA MARTINS

37 VERONICA MONTEIRO DE SOUZA

38 VÍTOR HUGO PÓVOA VILLAS BOAS

39 WELMO EDSON NUNES RODRIGUES